



Kære Fodboldkolleger i DBU's Repræsentantskab, komiteer, udvalg og administrationer...

Sommer og sommerferie er over os, måske er en del af jer allerede gået fra på ferie, mens andre stadig arbejder – eller måske har travlt med fodboldskoler og andre gode fodbold-aktiviteter.

Maj og juni bød på masser af spændende kampe, i alle rækker både for ungdom og senior samt piger og drenge. Men den nye sæson står jo allerede for døren med de første kampe i denne weekend. Vi kan se frem til (endnu) et spændende fodboldår, hvor der jo bl.a. er ekstraordinær nedrykning i 3F Superligaen. Held og lykke til alle i den kommende sæson, og husk at fodbold (også) skal opleves live.

I overgangen mellem den gamle og nye sæson får I her en opsamling på de seneste måneder fra undertegnede, så I er informeret om de vigtigste projekter. I kan altid følge mig på twitter – og selvfølgelig ringe, maile eller på anden måde kontakte mig direkte.

LANDSHOLD & ELITE

Flere af vores landshold har været i kamp her i juni – med både U21-EM, EM-kvalifikation og den sidste forberedelse for kvinderne. Det er blevet til mange gode og spændende kampe.

FLOT EM-SLUTRUNDE FOR U21

Jeg havde selv fornøjelsen af at være i Italien til U21 EM, hvor vores danske hold som bekendt var kvalificeret for tredje EM-slutrunde i træk. Alene kvalifikationen er flot, da der kun er 12 hold med.

U21-herrerne tabte desværre til de forsvarende EM-vindere fra Tyskland i den første kamp – og vandt dernæst de næste to over Østrig og Serbien. Men på grund af de få antal hold, var det ikke nok til at gå videre til semifinalen og OL-kvalifikation, hvilket ellers havde været fortjent for både Niels Frederiksen og de unge talenter.

Samlet set er vi blandt de seks bedste U21-landshold i Europa, hvilket er imponerende og et resultat af stærk talentudvikling de seneste år. Stort tillykke til holdet og kæmpe tak til

Niels Frederiksen for hans indsats som U21-landstræner de sidste fire år.

Jeg overværede også finalen mellem Spanien og Tyskland og må her anerkende det høje niveau på de to hold. Flot fodbold og flotte rammer, hvor UEFA tydeligvis gør mere og mere ud af U21-mesterskaberne, hvor det jo allerede er besluttet, at næste slutrunde i 2021 bliver med 16 hold.

Efter den danske hjemrejse, blev Albert Capellas så præsenteret som ny U21-landstræner med Steffen Højer som ny fuldtidsansat assistenttræner. Tillykke til et spændende makkerpar, der allerede har sat U21-EM i 2021 som første mål.

Læs mere her:

www.dbu.dk/nyheder/2019/juni/ny-u21-landstraener-kommer-med-international-erfaring/

UBESEJRET HERRELANDSHOLD

I Pinsen havde Herrelandsholdet et par vigtige EM-kvalifikationskampe i Telia Parken mod Irland og Georgien. Det var dejligt at være tilbage på landets største stadion, og vi havde fantastisk stemning til begge kampe med mange nye tiltag fra vores fans. Tak for opbakningen, som betyder meget for træner og spillere – og alle os andre fodboldglade fans.

På banen er Åge Hareide og hans hold nu ubesejret i hele 28 kampe (i ordinær spilletid), hvilket er historisk og meget imponerende. Vi var vist alle lidt ærgerlige over 1-1 mod Irland, da der var chancer til en sejr. Vi fik flere mål og sejr mod Georgien og har nu spændende kampe i efteråret på vejen mod EURO2020. Holdet har stærk tro på, at de kan kvalificere sig, og vi hepper og tror på dem...!

OG NY LANDSTRÆNER FRA 2020

Kvalifikationen til EURO2020 er det vigtigste mål for Herrelandsholdet, og både trænere og spillere har fuldt fokus på at få DANMARK med til de fantastiske kampe i København.

Efter EM skal Herrelandsholdet have ny landstræner i form af Kasper Hjulmand, der har en fortid i FC Nordsjælland og tyske Mainz. Han er blevet præsenteret i god tid før sin tiltrædelse, hvilket har givet anledning til nogen medieomtale. Man kan altid diskutere timingen, men åbenhed og ordentlighed er helt grundlæggende værdier, ligesom vi undgår spekulationer og usikkerhed hen over efteråret.

Assistenttræner for Kasper bliver Morten Wieghorst, som har været træner både i FC Nordsjælland, AGF og AaB og for U21-landsholdet. De tiltræder begge først i august 2020 og

vil indtil da forberede sig – uden at have nogen rolle på Herrelandsholdet, hvor Åge Hareide og Jon Dahl Tomasson har det fulde ansvar til at videreføre deres flotte arbejde.

www.dbu.dk/nyheder/2019/juni/hjulmand-ny-landstraener-for-herrelandsholdet-fra-sommeren-2020

KVINDERNE KLAR TIL EM-KVAL

Også Kvindelandsholdet har været i kamp her i forsommeren.

Venskabskampen ude mod England endte desværre med et nederlag på 0-2, selv om de danske kvinder spillede en stærk kamp. England brugte kampen som sidste optakt til VM og nåede helt til semifinalen.

Kvindelandsholdet var savnet til VM-slutrunden i Frankrig – vi fortjener at være med på det niveau. Nu er der fuldt fokus på EM-kvalifikationen, der begynder med en hjemmekamp mod Malta i Viborg den 29. august. Det bliver godt at spille foran de danske fans på hjemmebanen igen.

NYE KOMITEER I GANG

På Repræsentantskabsmødet i år blev der besluttet ny struktur for komiteer og udvalg i DBU's politiske system. Vi har blandt andet fået to nye komiteer for hhv. Landshold og for Governance

& Udvikling, så vi kan styrke arbejdet med udvikling af landsholds-området og samle de forskellige tiltag inden for områder som Good Governance, medicinske forhold, etiske emner og forskellige udviklingsområder.

Siden har vi sat navn på de fleste medlemmer af de to nye komiteer.

Blandt andet har vi præsenteret Preben Elkjær som formand for den nye Landsholdskomiteé, der også har Lykke Friis, Lars Jacobsen, Per Frimann og andre gode medlemmer. Det bliver spændende at følge deres arbejde med at drøfte og udvikle rammerne for danske landshold.

Samtidigt har vi præsenteret Helle Thorning-Schmidt som formand for den nye Governance & Udviklingskomiteé, der skal rådgive DBU i forskellige etiske, medicinske og andre udviklingsområder.

De nye komiteer tiltrådte formelt den 1. juli og har første møder i september.

På seneste bestyrelsesmøde har vi besluttet mandater for de nye komiteer samt muligheden for at nedsætte underudvalg, der kan styrke komiteernes arbejde. Blandt andet vil der komme et medicinsk udvalg og et etisk udvalg, mens der kommer et udvalg for talentudvikling under Landsholdskomiteen.

Læs mere her – og få hele overblikket:

<https://www.dbu.dk/nyheder/2019/maj/angrebslegende-skal-sparke-landsholdsfodbold-ind-i-fremtiden/>

www.dbu.dk/nyheder/2019/maj/helle-thorning-schmidt-i-spidsen-for-ny-komite/

www.dbu.dk/om-dbu/organisation/komiteer/

NY STRUKTUR FOR VEDERLAG

Det nye Økonomi- og Aflønningsudvalg, som består af Claus Christensen (formand), Mette Bach Kjær og Ole Jacobsen har allerede været i arbejdstøjet, idet udvalget skulle komme med en indstilling til den nye vederlagsstruktur som følge af de politiske reformer med bl.a. reduceret bestyrelse fra 16 til 7 samt komiteer mv.

På bestyrelsesmødet ultimo juni drøftedes udvalgets indstilling, der er midlertidig i en overgangsperiode frem til førstkommende Repræsentantskabsmøde i starten af 2020. Det foreslås nemlig, at Repræsentantskabet fremover skal fastsætte vederlagsstrukturen, hvilket er helt i overensstemmelse med de regler, som i juni trådte i kraft for landets børsnoterede selskaber mv.

I forbindelse med behandlingen af vederlag mv forlod de to næstformænd, Thomas og Bent, samt

undertegnede bestyrelsesmødet, og deltog således ikke i behandlingen og beslutningen. Den midlertidige vederlagsstruktur, som de øvrige bestyrelsesmedlemmer vedtog, kan ses i dette link til hjemmesiden, hvor vederlag mv er offentliggjort.

Personligt er jeg glad for, at kompetencen fremadrettet overlades til Repræsentantskabet i overensstemmelse med samfundets almindelige regler, samt at der fortsat tages udgangspunkt i vederlag til borgmestre og øvrige folkevalgte, da det er hidtil anvendte og anerkendte principper. Derudover glæder det mig naturligvis, at både Økonomi- og Aflønningsudvalget og den øvrige bestyrelse har noteret sig min tilkendegivelse i relation til honoraret for at sidde i UEFA's Executivkomite. Der skal ikke laves særregler pga. mig, men jeg har ønsket en ordening, hvor jeg ikke både får det fulde Formandshonorar og Exco-honorar, ligesom schweiziske og danske skatteregler i forbindelse med udbetalingerne naturligvis skal overholdes. Når vi har fået endelig klarhed over udbetalinger og skat mv, giver de nye vederlagsregler mulighed for at iagttage dette. Og så skal det naturligvis under alle omstændigheder forelægges for Repræsentantskabet i 2020.

Se den opdaterede vederlagsstruktur her:

<https://www.dbu.dk/om-dbu/organisation/bestyrelsen/vederlaeg-for-dbu-s-bestyrelse/>

LEDELSESSTRUKTUR I DBU

Som tidligere omtalt har vi sat gang i en analyse af ledelsesstrukturen i DBU med henblik på eventuelle ændringer, så den passer til den nye, politiske struktur. Efter udbud til en række forskellige bureauer valgte vi Implement til at foretage denne analyse, som blev præsenteret på seneste bestyrelsesmøde. Vi havde en nogle spørgsmål, som vi blive uddybet til næste møde i august.

Samtidigt har bestyrelsen besluttet, at stillingen som administrerende direktør i DBU skal slås op, så alle i princippet har mulighed for at søge. Til næste bestyrelsesmøde i slutningen af august vil vi derfor indhente tilbud fra rekrutteringsbureauer, idet vi ønsker ekstern bistand til efterårets proces.

GODT FÆLLESMØDE

I forlængelse af seneste møde i DBU's bestyrelse havde vi fællesmøde med hhv. Bredde- og Prof-udvalget (der nu bliver til Bredde- og Prof-komiteerne) samt repræsentanter fra den nye Landsholdskomit . P  m det havde vi en sp ndende dialog om arbejdet med en National Sportslig Vision og

det t tte samarbejde om spiller- og talentudvikling med opl g fra Ole Bjur fra Divisionsforeningen, Ove Lyhne fra DBU Bredde og Flemming Berg fra DBU Elite. Samarbejdet p  tv rs er altafg rende for, at vi kan lykkes med fortsat at udvikle spillere og talenter i dansk fodbold samtidig med at vi fastholder flest mulige – og med fokus p  tr neruddannelse og udvikling af de bedste rammer for spillere p  alle niveauer.

Derudover havde vi dr ftelse og opl g om fremtiden for UEFA's klubturneringer, om Fodboldens Disciplin rinstans samt om andre emner som eksempelvis de nye komiteer og andre emner.

F llesm derne er en rigtig god m de at sikre f lles viden og dialog om de store, tv rg ende emner i dansk fodbold. Det er ikke et beslutningsforum men en m de at sikre direkte samtale og dialog mellem de centrale komiteer i DBU's politiske system. Det er samtidig en god mulighed for at netv rke og tale sammen – ogs  uden for m delokalet, hvor vi havde forn jelsen af at se U21-landskampen mod Serbien i italienske Trieste.

VELKOMMEN TIL NY MINISTER

Vores samarbejde med b de ministre, ordf rere og embedsm nd i Folketinget er fortsat rigtigt godt.

Her i foråret har jeg haft kaffemøde hos den nu tidligere kulturminister Mette Bock, der havde stor støtte til vores kontante indsats mod homofobi i dansk fodbold i samarbejde med klubber, fans og organisationer som Pan Idræt, Amnesty International og Spillerforeningen. Det er positivt, at regeringen anerkender det arbejde, der bliver gjort for at sikre god opførsel i dansk fodbold.

Vi drøftede samtidigt de seneste måneders sager om spiseforstyrrelser i svømning og atletik, og jeg fortalte om det arbejde, der sker i dansk fodbold for at sikre en sund tilgang til kost og træning. Vi støtter naturligvis op om den redegørelse, som DIF og Team Danmark skal udarbejde om træningsmetoderne i svømning og dansk idræt generelt.

Nu har vi fået en ny minister for sport – og kultur og kirke. Det er blevet Joy Mogensen, tidl. borgmester i Roskilde. Vi kender Joy Mogensen fra et godt samarbejde og en god aftale mellem DBU, DBU Sjælland og Roskilde Kommune, så vi ser frem til at fortsætte det gode samarbejde med hende om at udvikle dansk fodbold. Vi glæder os også til at samarbejde med ministrene for sundhed, integration, socialområdet og ligestilling om de relevante projekter i dansk fodbold. Stort tillykke til den nye regering og de mange nyvalgte folketingsmedlemmer. Vi glæder os til samarbejdet med jer alle.

DELTAGELSE PÅ FOLKEMØDE

Som tidligere omtalt deltog vi på Folkemødet på Bornholm. Jeg deltog selv om fredagen og nåede bl.a. at være i debat hos Danske Advokater med William Kvist om mæglere og løsninger i svære forhandlinger. Vi havde en både sjov og konstruktiv debat.

Jeg var også forbi Nordea Fonden og fik en snak med adm. dir. Henrik Lehmann om vores samarbejde generelt samt mere konkret om, hvordan vi sammen kan styrke pigefodbolden. Det er godt at tale under mere uformelle forhold på Folkemødet. Og mellem de forskellige arrangementer fik jeg hilst på mange, der har respekt og ros til vores fælles arbejde for dansk fodbold. Herudover deltog vores udsendte i mange debatter af forskellig art, så vi fik vist vores engagement.

FLERE BØRN PÅ FODBOLDSKOLE

For mange tusinde piger og drenge er et af sommerens højdepunkter at skulle på DBU's Fodboldskoler, der finder sted i disse uger.

Efter et par år med fald i antallet af deltagere, er der i år gjort et kæmpe stykke arbejde for at udvikle de

traditionsrige fodboldskoler med ny hjemmeside, nye tiltag og mere fleksibel tilmelding, både for de mange trænere og børnene. De forskellige tiltag har virket, og der er i år flere piger og drenge på DBU's Fodboldskoler end i 2018 - pt mere end 23.600 i alt. I denne sammenhæng bør naturligvis også nævnes de 15 Get2Fodboldskoler.

Tak til de mange frivillige, der knokler for at stå for træning og planlægning af fodboldskolerne ude i klubberne. Også til dem, der har stået for udvikling af skolerne, så flere piger og drenge kan få glæde af dem.

www.dbu.dk/nyheder/2019/juni/antallet-af-boern-paa-fodboldskoler-stiger

NY STOR TV-AFTALE

Der er sket en stor udvikling med den bedste danske fodboldrække i de senere år, både i form af turneringsstrukturen og i forhold til at øge interessen fra fans og forskellige partnere.

Det er også tydeligt i den nye, historiske TV-aftale, som Divisionsforeningen og klubberne har indgået for perioden 2021-2024.

Aftalen sikrer, at 3F Superliga, NordicBet liga samt Sydbank Pokalen fra 2021 til 2024 kan ses hos de nuværende rettighedshavere, der

tæller Nordic Entertainment Group, Discovery Networks og DR. Det er en flot og ambitiøs aftale, der skaber gode rammer for den fortsatte udvikling af den professionelle fodbold i Danmark.

Stort tillykke med aftalen – til alle os, der elsker dansk fodbold.

Læs mere her:

www.superliga.dk/artikel/dansk-klubfodbold-laver-historisk-medieaftale

NY AFTALE MED AMNESTY

Igen i år har jeg haft fornøjelsen af at deltage i debat på årsmødet hos Amnesty International. Her fik vi mulighed for at drøfte, hvordan vores samarbejde mellem DBU og Amnesty og menneskerettigheder og fodbold kan spille sammen. Det handlede både om at sikre mangfoldighed i fodbold og bekæmpe racisme og homofobi, men også om vores besøg i Qatar forud for VM i 2022.

Det var en god debat, og jeg oplever stor opbakning til det arbejde, DBU gør på områderne. Det gælder også ift. vores stillingtagen til VM i Qatar i 2022, som til stadighed giver medieomtale og som fortsat kræver fokus. Vores holdning er som bekendt, at vi deltager i VM i Qatar. Forudsat naturligvis kvalifikation. Men

i perioden frem til 2022 fastholder vi at italesætte udfordringerne i Qatar og lægge maksimalt pres på ift. forbedringer af forholdene. Det sker i tæt samarbejde med de øvrige nordiske lande samt Amnesty, fagforeninger og øvrige relevante interessenter. Vores holdning er afstemt med Regeringen og Folketinget samt naturligvis DIF. Boykot er således ikke et tema, medmindre udviklingen måtte resultere i en samfundsmæssig boykot. Vi følger derfor også situationen nøje.

Samtidigt har vi netop forlænget samarbejdsaftalen med Amnesty International. De senere år har Amnesty givet os viden om de nationer, der har søgt om værtskab til VM i 2026, om Rusland forud for VM i 2018 men også bidraget til vores program til besøget i Qatar i 2016 og igen her i 2019. Med den nye aftale kan vi fortsat få viden og rådgivning fra Amnesty International.

Siden vi indgik vores første aftale med Amnesty International, har DIF også valgt at indgå en lignende aftale.

ÉT ÅR TIL EURO2020-FEST

Her i juni kunne vi fejre, at der nu kun er ét år til åbningskampen for EURO2020 i Rom – og dermed også

kun ét år til de fire kampe i Telia Parken i København. Fantastisk.

Årsdagen blev markeret med at præsentere Ofelia Plads i Københavns Havn som den fanzone, der skal være med til at skabe en kæmpe fodboldfest for både danske og udenlandske fans. Lanceringen skete i samarbejde med vores faste partnere på EURO2020, Københavns Kommune, Sport Event Denmark men også Jeudan, der har ansvaret for Ofelia Plads.

Derudover er der blevet lanceret en række film og andre tiltag, der skal skabe opmærksomhed om, at første fase af billetsalget er gået i gang – og at det er vigtigt at skrive sig op til billet, da der er færre billetter til salg i de næste faser. Det er vigtigt, at så mange danske fans skriver sig op til billetter nu – så vi får flest muligt danskere på tribunerne til kampene.

Lad mig i den forbindelse på ny erindre om, at kampene er UEFA's, hvorfor DBU ikke kan bidrage med de sædvanlige billetter mv til de fire kampe. Dette gælder også ift. billetpakker, hædersbevisninger og øvrige adgangsordninger.

Efter sommerferien vil vi fortsætte forberedelserne både af den officielle afholdelse af EURO2020-kampene i København men også af en bredere fejring af den kæmpe fodboldfest på tværs af hele landet. Som tidligere

omtalt vil vi gerne invitere klubber, kommuner og erhvervsliv i alle dele af landet til at være med til at den store EM-fest. Mere info følger senere.

Læs mere her:

- www.dbu.dk/nyheder/ofelia-plads-bliver-fanzone-til-uefa-euro-2020
- www.dbu.dk/nyheder/grib-chancen-nu-hvis-du-vil-til-euro-2020-fodboldfest-i-parken

BESØG I FODBOLDENS ETISKE RÅD

Jeg har været på besøg i Fodboldens Etiske Råd med flere spændende emner.

Først var der tema om honorar og vederlag i DBU, UEFA og FIFA og rådet havde også inviteret Ole Jacobsen som medlem af vores nye Økonomi & Aflønningsudvalg. Sammen drøftede vi de nuværende vederlagsregler i DBU's politiske organer samt niveauet i UEFA og FIFA. Rådet bakker op om vores måde at lade os inspirere af regler, metodik og niveau fra kommunalbestyrelser mm.

Derudover var der også her debat om sagerne med homofobiske tilråb i dansk fodbold. Rådet bakkede op om vores kontante tilgang og roste, at der blev grebet ind så hurtigt.

NYE MØDER OG AFTALER MED BORGMESTRE OG KOMMUNER

I et godt samarbejde med Lokalunionerne har vi fortsat vores arbejde med at indgå velfærdsalliancer med en række af landets kommuner.

I samarbejde med DBU Jylland har vi de seneste måneder indgået aftaler med både Silkeborg, Mariagerfjord og Aalborg Kommune med stor opbakning fra de lokale klubber.

I Silkeborg vil borgmester Steen Vindum bruge aftalen til at styrke byens arbejde med at blive 'outdoor hovedstad' med en masse aktiviteter i naturen. I Mariagerfjord har borgmester Mogens Jespersen fokus på beskæftigelsesaspektet samt, at fodbold kan bidrage til at skabe sociale fællesskaber i kommunen og ser gode muligheder for at styrke det arbejde med den nye velfærdsalliance.

Senest har vi forlænget vores aftale med Aalborg Kommune i samarbejde med DBU Jylland. Aftalen omfatter både en række aktiviteter med Fodbold Fitness Motionsfodbold og hjemmebane for både U21-herrerne og Herrelandsholdets venskabskamp mod Luxembourg i oktober i år. Selve aftalerne om landskampe er indgået på markedsvilkår og følger de aftaler, vi i øvrigt har haft på de områder.

Sammen med DBU Sjælland og DBU Lolland Falster har jeg besøgt Vordingborg og drøftet muligt samarbejde med borgmester Michael Smed. Der er stor respekt om DBU's arbejde og indsats i de kommuner, vi besøger. Tak for det.

Læs mere her:

www.dbu.dk/nyheder/2019/juni/aalb-org-og-dbu-udvider-aftale-om-landskampe-og-fodbold-sundhed

DANSK-TYSK SAMARBEJDE

Fredag den 5. juli blev der afholdt den årlige fodboldfest Belt Cup, hvor jeg havde fornøjelsen at deltage.

Den årlige fodboldturnering er en flot markering af samarbejdet og fællesskabet på tværs af Østersøen, hvor fodbold skaber helt særlige relationer mellem Danmark og Tyskland og samtidigt styrker arbejdet med at udvikle den lokale fodbold på Lolland-Falster. DBU Lolland Falster og de lokale klubber samt frivillige lægger således mange kræfter i turneringen, der også bakkes op af kommuner og erhvervsliv.

I år deltog også Rainer Koch, fungerende formand i det tyske fodboldforbund, og vi fik mulighed for at drøfte de mange gode projekter, vi har med tysk fodbold. Vi drøftede blandt andet også markeringen af

100-året for Genforeningen i 2020, hvor vi planlægger en stor fejring sammen. I kommer til at høre meget mere, men allerede nu planlægges sammen med DBU Jylland og Region 4 Open Nordic Tournament for U16 Piger, ligesom 2020 også er dansk-tysk venskabsår.

Tak for alle for en fin dag.

BESØG OG MØDER I KLUBBER

Der har også været tid til flere gode besøg i forskellige klubber og til møder med klubformænd og andre gode frivillige i dansk fodbold.

Senest har jeg været på besøg i Nykøbing Falster og drøftet udviklingen i dansk fodbold med de lokale formænd og frivillige. Tidligere har jeg været til jubilæum om både Nørre Halne og Brønshøj for at fejre gode, danske fodboldklubber.

Det er altid en fornøjelse at møde dem, der arbejder med at udvikle dansk fodbold i dagligdagen. Stor tak til jer alle - #fantastiskefrivillige

INTERNATIONALT NYT

STATUS PÅ FREMTIDEN FOR UEFA'S KLUBTURNINGER

Der har været en del debat om fremtiden for UEFA's klubturneringer i danske og internationale medier.

Derfor havde vi også planlagt en drøftelse om emnet på fællesmødet mellem DBU's bestyrelse og medlemmer fra Bredde-, Prof- og Landsholdskomiteen. Her holdt Claus Thomsen fra Divisionsforeningen et godt oplæg, og der var mulighed for spørgsmål og god debat.

På mødet fik jeg understreget, at DBU's holdning ikke har ændret sig: Vi ønsker en struktur, hvor nationalt mesterskab giver mulig kvalifikation til Champions League. Dette har som bekendt også været min egen holdning i årevis. Som eksempel har jeg nævnt, at AaB – og andre danske mestre – skal kunne drømme om CL deltagelse, da fodbold jo også handler om drømme.

Herudover er der behov for, at vi får kigget på de såkaldte solidaritetsbetalinger. De store lande og klubber, som jo i forvejen modtaget store beløb for selve deltagelse, bør afgive penge i solidaritet med de mindre lande og klubber. Denne holdning vil vi drøfte med vores nordiske kolleger til det årlige nordiske seminar i august og derefter præsentere vores holdninger, når processen fortsætter i løbet af efteråret.

Selvom holdningerne for os forekommer ret oplagte, ved vi dog, at Danmark og ligesindede med ret stor sikkerhed er i demokratisk mindretal i UEFA i denne sag. Det kan derfor blive svært at vinde gehør, men vi vil kæmpe for vores sag hele vejen. Samtidigt vil vi som nævnt argumentere for solidaritet i fordeling af indtægterne fra Champions League og de andre UEFA-turneringer. Det er vigtigt, at indtægterne går til udviklingen af fodbold på tværs af hele Europa, både store og mindre lande.

Vores danske holdning er klar. Vi vil fortsat ytre den – men mere i mødelokaler end i medierne.

MØDE I UEFA'S EKSEKUTIVKOMITÉ

Onsdag den 29. maj blev der afholdt møde i UEFA's eksekutivkomité. Jeg sendte efterfølgende en afrapportering til bestyrelsen om de vigtigste drøftelser og konklusioner fra mødet. Blandt andet blev sammensætning af komiteer (se beskrivelse nedenfor), HatTrick, hjernerystelser i fodbold, landskampe i og med Kosovo, nyt format for ungdomsturneringer m.m. drøftet.

DBU'ERE I UEFA'S KOMITEER

UEFA har nedsat sine komiteer og ekspertpaneler for perioden 2019-

2023. Dansk fodbold har fået en både flot og styrket repræsentation, idet vi har fået sæde i følgende komiteer og ekspertpaneler:

- Youth and Amateur Football Committee: Christian Kofoed, medlem
- Women's Football Committee: Mette Bach Kjær, medlem
- Development and Technical Assistance Committee: Bent Clausen, medlem
- Club Licensing Committee: Thomas Christensen, 2. næstformand
- Stadium and Security Committee: Claus Christensen, medlem
- Players' Status Committee: Jesper Møller, 1. næstformand
- Legal Committee: Henrik Ravnild, 3. næstformand
- Media Committee: Jesper Møller, 1. næstformand
- Fair Play and Social Responsibility Committee: Peter Tornbo, medlem
- Administrative Expert Panel: Kenneth Reeh, medlem
- Grassroots Football Panel: Kenneth Grønlund Rasmussen, medlem
- Jira Panel: Peter Rudbæk, medlem
- Referee Convention Panel: Jørn West Larsen, medlem
- Referee Convention Panel: Kaj Østergaard, medlem
- Anti-Doping Panel: Mogens Kreutzfeldt, medlem

NY FIFA-BESLUTNING OM QATAR

Mandag den 3. juni mødtes FIFA Council til dets kvartalsvise møde. Forinden var det blevet annonceret, at VM i 2022 i Qatar afvikles med 32 hold – modsat ønsket fra FIFA-præsidenten, der havde fået undersøgt mulighederne for en udvidelse til 48 hold.

Dog besluttede FIFA Council at tildele værtskabet for FIFA Club World Cup i december 2019 og december 2020 til Qatar. Fra sommeren erstattes det nuværende Klub-VM med et nyt format, der lægges i samme periode, som FIFA Confederations Cup hidtil er blevet afholdt på. Sidstnævnte afvikles heller ikke i 2021.

LOVÆNDRINGER

IFAB, som er ansvarlig for lovændringer i fodbolden, har i år en del ændringer til fodboldloven. Disse ændringer er trådt i kraft gældende for nye turneringer, og blev benyttet i forbindelse med Kvinde VM i Frankrig. Ændringerne er meldt ud til elitedommerne, og der er sendt en mail til alle fodbolddommere i Danmark med information om ændringerne. Desuden tilbydes kurser og webinar for at klæde

dommerne på. Og herudover arbejdes der lige nu på at klæde spillere, trænere og ledere godt på.

Se lovændringerne her inkl. videoforklaringer:

https://pro.ispringcloud.eu/acc/_50mhfMxMDIzMTk/s/102319-vv3eT-ASmyz-mRYRi

JOHANSSON AFGÅET VED DØDEN

UEFA's tidligere præsident og formand for det svenske fodboldforbund Lennart Johansson afgik ved døden den 4. juni 2019. Han blev 89 år.

Lennart Johansson har haft mange tillidsposter i svensk og i international fodbold. Han var formand for den svenske storklub AIK Stockholm fra 1967 til 1980 og for det svenske fodboldforbund fra 1984 – 1991. I 1990 blev han valgt til UEFA-præsident og er med sine 17 år i stolen den længst siddende UEFA-præsident til dato. Som UEFA-præsident var det ham, der overrakte EM-pokalen til den danske landsholdsandfører Lars Olsen ved EM-triumfen i 1992.

Lennart Johansson blev bisat i Stockholm den 26. juni.

GENVALG AF INFANTINO I FIFA

FIFA afholdt sin ordinære kongres i Paris den 5. juni. Her blev Gianni Infantino genvalgt som præsident for en fireårig periode uden modkandidater.

WOMEN'S FOOTBALL CONVENTION

I forlængelse af FIFA-kongressen afholdt FIFA *Women's Football Convention* den 6.-7. juni. Fra dansk side deltog Mette Bach Kjær og jeg. På konferencen blev udviklingen af pige- og kvindefodbolden belyst gennem emner som kommercialisering, governance, kommunikation, *empowerment*, kulturelle barrierer, uddannelse og meget mere diskuteret.

Desuden underskrev FIFA-præsident Gianni Infantino en *memorandum of understanding* med FN's enhed for *Gender Equality and the Empowerment of Women* (UN Women). Aftalen skal styrke samarbejdet mellem FIFA og FN for at fremme pige- og kvindefodbolden verden over.

NY UEFA-STRATEGI FOR UDVIKLING AF KVINDEFODBOLD

UEFA har lanceret sin første kvindefodboldstrategi. Strategien

hedder *Time for Action*, og skal løbe i perioden 2019-2024.

Strategien er UEFA's første af sin slags, og pejler op mod UEFA's overordnede strategi kaldet *Together for the Future of Football 2019-24*.

Strategien har følgende målsætninger:

- At fordoble antallet af pige- og kvindespillere i UEFA's medlemsforbund til i alt 2,5 mio. spillere.
- At ændre opfattelsen af kvindefodbolden på tværs af Europa.
- At fordoble rækkevidden og den kommerciel værdi af Women's EURO og Women's Champions League.
- At forbedre forholdene for spillerne ved at der indgås landsholdsaftaler for landsholdsspillere i alle 55 medlemsforbund.
- Fordobling af kvindelige repræsentanter i UEFA's politiske organer.

SPÆNDENDE EFTERÅR FORUDE

Første halvår 2019 har været fyldt med spændende møder og begivenheder, både på og udenfor banen.

Efteråret 2019 ser ud til også at byde på mange gode emner og

begivenheder på tværs af hele landet og hele dansk fodbold:

- Herrelandsholdet har afgørende kampe i kvalifikationen til EURO2020. Vi hepper.
- Kvindelandsholdet går i gang med kvalifikationen til EM i 2021 og er tilbage på hjemmebanen i Viborg.
- U21-landsholdet skal i gang med ny EM-kvalifikation med ny træner.
- Vi skal aftale placering af Herrelandskampe fra 2020.
- Processen om UEFA's klubturneringer fortsætter.
- Nordisk møde med vores kolleger, denne gang i Oslo. Her vil vi bl.a. drøfte UEFA's klubturneringer.
- Idrætsmøde i Aalborg – med fokus på udvikling og samarbejde.
- Forhandling af ny medieaftale for Herrelandsholdet med UEFA. Når denne er på plads, har vi de fleste rammeaftaler på plads.
- Første møder i nye komiteer – og fortsat implementering af ny politisk struktur i DBU.
- ... og en masse, masse andet...

Sidst men ikke mindst vil jeg igen ønske jer alle en fantastisk sommer med venner, familie og måske lidt fodbold i haven eller på banen. Pas godt på jer selv. Vi ses meget snart til en ny sæson.

Bedste hilsner

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized initial 'J' followed by the name 'Møller' in a cursive script.

Jesper Møller

Formand, Dansk Boldspil-Union

jemo@dbu.dk

Twitter: @jespermollerdbu